



Nakło nad Notecią, 26.05.2015r.

Szanowni Państwo,

w imieniu własnym i Stowarzyszenia Pomocy Osobom Autystycznym w Gdańsku, zapraszam na **otwartą konferencję pod nazwą: „Zrozumieć Autyzm”**, współorganizowaną przez Powiatową Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Nakle nad Notecią. Program Pomocy Osobom Autystycznym z Terenów Wiejskich oraz Ich Rodzinom „Zrozumieć Autyzm” objęty został patronatem przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pana Piotra Całbeckiego.

Konferencja odbędzie się dnia **16 czerwca 2015 r.** w godzinach od **11.00 do 15.00** w Ośrodku Kształcenia Zawodowego „KURSAL”, przy ul. Gimnazjalnej 11 w Nakle nad Notecią. Ze względu na małą powierzchnię parkingową przy Ośrodku zachęcamy do skorzystania z miejsc parkingowych na boisku I Liceum Ogólnokształcącego w Nakle n. Not. ul. Gimnazjalna 3.

**Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji** w sekretariacie Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nakle n. Not. do dnia 10 czerwca telefonicznie 52 386 51 51 lub na adres e-mail: [ppppn@wp.pl](mailto:ppppn@wp.pl).

Uczestnicy spotkania zapoznani zostaną z problematyką autyzmu. Pokazane zostaną przykłady dobrych praktyk i sposoby budowania systemu wsparcia dla osób z autyzmem i ich rodzin. Podczas spotkania przedstawiony zostanie Program Pomocy Osobom Autystycznym z Terenów Wiejskich oraz Ich Rodzinom - „Zrozumieć Autyzm”, którego celem jest dokonanie diagnozy potrzeb leczniczo-terapeutycznych, edukacyjnych i socjalnych w odniesieniu do osób dotkniętych autyzmem oraz organizowanie pomocy dla nich i ich rodzin. Bardzo istotnym elementem Programu „Zrozumieć Autyzm” jest prowadzenie bezpłatnych szkoleń z terapii behawioralnej dla specjalistów pracujących z osobami z autyzmem, a także rodziców i opiekunów oraz szerzenie wiedzy dotyczącej autyzmu wśród osób bezpośrednio stykających się z tym problemem na gruncie zawodowym: lekarzy, nauczycieli, pracowników pomocy społecznej na szczeblu gminnym i powiatowym oraz działania na rzecz bezpośredniej pomocy osobom z autyzmem i ich rodzinom z terenów wiejskich.

W czasie konferencji będzie możliwość zapoznania się z ofertą przedszkoli, szkół, WTZ oraz ŚDS działających w powiecie nakielskim.

Swoją ofertę publikacji na temat autyzmu zaprezentuje również wydawnictwo Harmonia (z możliwością dokonania zakupu lub zamówień).